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Zprávy amoriclió
M blány dodatek xcti CumminHe ni udělaly oheň jenž zapálil celou

ku kunadttkA reciproční Hmlouvf) j vennici Obyvateli kteří ztratili

dle něhož melo býlí zruScno clo na těměí vfic jmou bez přÍMtřcňf — V

miiMo Z toho jcht patrno žo Jludapcííti panovalo zemětřc-nA- t

který jíž dřívo porazil dodu- - není jež ypfinobílo velikou iíkodu

tek Iřoolňv o clo na papír nemá !ZvliMtě bylo poMlížcno (Í0000 oby-- v

ňmyMlu Mtavětí Minlouvé do ecMty j vatelft Mající prfjmyIovA mcMto

zAdíié překážky a přijme jí bezpo- - ICeěkemct Mnoho utavcní bylo po

chyby beze vScch změn a dodatku Škozeno na Ma komínu Mpudlo

#leKt nu řadě jeStií eclA řada dodat- - iěctně onoby byly trohkanií jioranC

ku a oprav ab? zdA c žo vSccky lny ilylo to záhy z rána a podé- -

posledním zaHodání přídavek v lom

smyslu již povolil bylo vsak pone-chán- u

na vůli vrebriímu post m-

isím jestli chce upotřebili celou

riiíiěnou ěíístku unci) jen čÍHt

tělo Když llítchcock ho rozhodl

pro celou ěislku tedy e ulálo po

"Vifí ž " Jit dodávkou
- ii n 1 1 1 r

niiiicHiive jtwsiy uvaieno oijmu ure-mon- o

jež by ínělo byMi zvlaílž od- -

"iiř-ij- DoufA že korKrc proto
ucíní dalňí kroky ku zavedení po -

íty balííkově J'raví bt vydAil

ftrjíí frnjloon pro řUvfhn rníaa
V Kily yMj diHtiitok pflda

hernií s jíleirt vespod korná dH
dobrí vodw 1iiiífiA dřiví blízM trky
mirofi podmínky ííojnř jolruk ryb I

vřc mnoho fWhfi jí zakoupilo Im
prérie 1!0 vMluui Hrmy $3

okr u nad yfa dle vdll leností od dri-h- y

noho mH-uh- Plňku Olimlai Ba-íiřk- ft

Detroít Bivtkar Co Mlan

1'OiíflMKT V MlCHIOANfJ 1my a
ovowoí poemky ita prodrj v okrao
Mimislce

najlitvaÍJftl run 11 a tehké
"(dálky pr tedy uoJUi do Mluhlgan
kotiplt pozomak a být arým vlustnfw

pftncnijf mcM Jí vídfiti fkt o Mlabb
unnn plito na Mrtmn 3o Ttion
8ň-- 8řd Avň ManlMtwi Mlb 44t#

) LESNÍ POŽAEY

V —
Í Dvé měita úplnÓ sničena

Z Jiay Cíly Jliiíli
'
no oznamuje'

ž města Oscoda a Au Mable leží-

cí prolí sobě? na bíczfcli řeky Au

HabJe lylu zimažena lesním poží- -

rcífi H lipJne obracena V pOpt'1 U

LyvutcK) jejích puk jichž ěítulo

umí 1800 pokud nemohli prchnout
na loď Kongo dcIo výpumoenýeh

nío" v llflmbirku Na fitČMtí oheň

vznikl až {k iiředtavení čímž by-

lo zabráněno kataHtrořé

í'OUTi:(MLKKO
V IÍMiibonu byl učínén odvážný

ale marný pokmi zmocnítí mc zám-

ku mv líří tojící ho na pahorku
uprostřed města dest to nyní Mi-

lná pevnost Houf ozbrojených li-

dí podnikl útok na Mtráže alo když
zazněly výstřely chopila mo zbraně
celá poMádka a útočnicí byli za

hnáni Nyní jct mcmíIcui celá po
sádka v mést' liž po nějaký ča

kolovaly JhvčhIí žc monarchísté v

okolí Lisabonu pomýšlí na jsivstt
ní le vláda popírala pravdivoMt
těchto zpráv Provádí mc zde pří-

má eensura a telegramy ae zíisíla- -

ícií obyvatele vybíhal) jmloodřní

vbídy jež venkovní nIužIjoii Mtojí bepoehyhy odhlawivAna bchciii

přítomné 2f íiiilíonfi dollarft roěvjdvou nebo tří týdnfi a pak hc kon- -

ni VřlAím jiííjniem balíěkově! mi- -

ř(y odiiidne

Z priutíhovalocki utatistiky

vlacích dráhy Pclroít and Alacki-- l

íiac jsou v hažiiiAnh a V polích ko

lem měst jež jcHtfi hoří O pfd-- 1

nocí železnlění kíra potravin jež
na rychlo nebraný byly jim podnět

1'rAvé vydaná Ntatintiku přÍMlíizprAvu o Hlavu ukliznfi vypracoval

19

hovalcekěho dipartmentu Milělu- -

je že v mČMÍci květnu přibylo do

Spoj htátfi ')'t'lť přÍMtěhovalcfi
dále M7J4 OMob jež za přintěho- - vu Mklízně Zpráva zmíiujo o

válce jiokládány býtí nemoiioii a ňcím ícli Mucha během řervia u

Joyi oběanfi HjioJ HlAtft Uikb' větíína omoií ukazuje nyní Mtav že

celkem přijelo Mem ' ciziny v tom- - uklízcň bude horSÍ íiež za poMlcd-t- o

měnící J2!Včír OMob J)eporto- - ní rok a že bude tak1 pod prflmfi-ván- o

bylo U79 pÍMtěhovulcfj Z tem za ÍO rokft Nejvíce utrpěla
přibylých v květnu přiHtěhovalcfi píce ovcm a mciio Očekává mu dvě

bylo jích 00815 muŽMkěho a 'JlfíKi třel lny Mklízně mcui a Mklizeň ovmii

žcmkho pohlaví 1'okud no týěi? o 2"i procent ntenSf icž loni a umí

přÍMlnňiioMtl k jednotlivým národ-'- o 12 procent meiiwí než průměr za

noMtcm zaujímali prví mínto Itii- - 5 rokň Kornou osetý oxevek jet
lově jichž přibylo 19352 7 jižní nVjvfl&í jaký kdy bvl Mlav jo jí
2H2I ze Mcvcrní ÍUille dále pak je vřak 7 procent pod priměr To
iiáwledovalí ! l'olá''í M(!'77! Němci znamená že xUWcíi bude a?í o 1

7710 í Irěani 7lí'H Anglíěaní procent menftí než loni vfiak Mtále

íi 1 7 í židi 07HOj Hkaiidínavcl jeřl' o pěl procent větSÍ než prů-yíó- f

ÍMtafií fiArodnohtí vyku-- j měr za poMledníeh 0 roklí aěj byl
zují vcmiiicm poěel pod r0K pří- - cla v korný 1 éervenee povážlivý
Mtfhovalcn rechoHlovanfi bylo Kklizeň bramborfi bmíe velíce chii
1H22 Hlovákft 2I00 0l 1 ěcr-'ilo-

ii Zemřu ty omizcnA rozloha

věnec JíMO do konce května 1911 j-- t menSi než í nejHpíS
do Hjioj Hfálfi celkem jieuspokojivých cen a

M07oí8 přÍMtěhovalcft z nichž v sklizně je Špatnější než byl
lori2717l muŽKkéti „ 20'!!t7 žen :v I července za poHledníeh 22

k'lio pohlaví lcpirtovány byly rok íi Za poslední meMÍo sloujila
v tomto období 21201 ohoby l'o-- na bramboru o více než '50 centu
dle národnowti bylo nejvíce Itálií a na biiSlu Osevek tabáku je menSi

síve WH')l ' jižní a 2H:!! ze sc-- o : procent než loni Sklizeň bu-ver-
ií

1 talii- - reehoilovanft bylo 'de obuAíeii an ('! 'i proe oňlě ii

H:ilO SlovAkf) lOOll židfi m:)('77: proč prfiměrněMklizně Vzdor
m Poláku ):ilO Němcfi ti2l:5 suchu bude v celku sklizeň pScnice
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f

Oíile eo do poetu následují: An

glicaě( Skandinávci Iremi a líc

kově

Holka Jupíěkou

Z Akron O mc oznamuje: YUm

ipotkA owid nlwjný a ž nic z toho

přijato nebude Mmlouva hndu

gie odročí

ZprAvy o ittavu úrody

l'roř N V„ Mu rry jenž vlAdní

ípiohliMÍl že horká a MiichA poviti
jnmt za poHlední mě-HÍ- přtvoilíla
opIiiA zmatky ohlcdníí poměrň nla- -

dobře nad prfuiiér NcjsjíÍKe že

dle biiSlíi to neliudo dělati velký
todíi proti loňsku Nejvíce OHti- -

ženy byly )ižní
'
Dakota Nebraska

'
KttUH 11 ('!ll"""fl

J '

ku v inior oxrcsu jen ny ncsi je-

ho jméno 1'arliovní rada pojme-nov- a

la sice park "Stephermon"
víak státní zákonodárná změnila

jej v ' li linsiila" park Stephen

ťyl otivinen svě křeslo

ve sjudkovém Mcnátu si koupil na
ěež rozhorlení řlcnově zákonodár-

ný rozhodli hc nedovoliti aby Mtát-

ní park nesl jeho jměuo To byla

fc a liew vorkv kintíu Wil
:

CvK v k tiiiirrcHiili Sibalh

wk iiiiinii fi luin ct něm n

illl ld V l l teitl kumii ill

píl!iilt s vy#iuiiin iiidi hon

i'ci i ! k il Šulu bťdit slvi-l- i

Zprávy zahrnničné

j frifiyora Woodruffa % May ( i ty a

dobrovolného výboru poslína by-l- a

rui místo katastrofy jelikož na

troskách a v okolí zfwtalo asi 1200

lidí Osobní vlak jenž ohrožení

odvezl dostal nu k městu po niuri

dřevařské železnicí a projížděl pak
bořící krajinou luk blízko platin

nň že fcltoro VHechrm okia byla

jioprankAna a takí vlnk byl íÍíhU--

nů 3AJen Jívlaňlní vlak jenž nt

nlfin byl íbiy (Jíly n luwíeímí xlro-j- i

do Alpcna vylinul m i kolejí

brzy víak opřlnfi byl na koleje

přiveden a pak rychbi pokračoval
v jízd6 do Alpcna kde požár byl

velíce ncbijzpcčný — Kozdmycho-ví- n

jna prudktn vAreni otieň e

ííříl takovou ryehloMtí že lidé

mnozí upUHlílí Suly a nejnutněji!

potřeby jož bylí mí bulili 11 prchli
bez nich Někteří lidí' kteří by
dftlí blízko břehu jiilí hi prchali
po břehu brzy vfcak botko bylo
tuk iJCHncHÍtelnÁ že JiiiihcIí brodili
na vt vodí I 'ok rumovali puk ve

vodí v filřkit př' zuřícími zívly

Akody jež natrojieny byly jnoii o

bromné a m4 kc za to ž Akoda ol

míŇÍ ncjiiiiit pól druhěho milionu

dollaru l'ožir povutal v Uhcoda a

přehkociv řeku doHlal m do Au

Hahle V celí-r- Michiganu byl

prudký vítr mimo to pak Ichiií

požíty zuří jeřtí a jhou roduiy
eliověny větry Měwto IewÍNton

byjo kc vřech afran obli líceno jibt-tnen- y

a vSíchni jeho obyvaUdó vy-&- lí

vin by proti zuřícímu živlu

bojovali Mtcěko Aíger na drň-- z

Detroít nud Mackinnc bylo a-k- 4

v nebez[eří 'A Alpcna doSly

zprěivy žo měxla iíollon Melz a

Millcrburg jxou ohrožena V

('bcybogan zachvAcetia byla požá-

rem ohromná hromada dřevených
pilin takže cel! mfÍMto bylo zaha-

leno kouřem V Iteaver uhořela

radnice a několik farmařxkýeh
domlift V okrcHti Montmorency
zuří lední požár jímž již mnoho Je

wi bylo znííícno a několik táboru

jo ohroženo Z Crayling 'ct
Urarich Iřoa:ommon Wolverine a

flaylord doiíly telegraficks zprávy
h IcmjÍ jKjžáry zuří na vScch n ra-

nách že vnuk mřu! a tato nejnou v

bezprostředním riebezpeěí Kondu-

ktér Yt Wilkitw jenž měl pod do- -
'
"5 m vypornoený vlak jedoucí do

rnc tu Au Sable a Oxcoda je toho

nřihledii že mnoho lidí při požáru

zahynulo

Příšerná katastrofa

Z Ilridgeport Conn ae mlíliijo!
"Federul ExprcK" jeden z nejry

ťhlejřích vlakfl New York N lla-ve- n

& Hartford drAhy který při-

vezu cestující be přcHcdálií X

Washingtonu d liontonu uřítil ne

do hloubky 20 atop kdyi jel
W) niil ra hodinu Z rentu-

jících neiiíel ani jeden umrlí nebo

rrancid AI doinl vytaseno 1 tro
ek lfi mrtvol Mezi těmito jou
také mrtvoly utrojvedoucího a to

pice kteří obtt iitimrceiil na liiihtř

'l raněných doprnvi'iio do

a fti 20 jiných mněno

mění vAJné Ink mohli v jldí
pokrnčusaM Mrtvi Jhu: Strojp- -

1'eeblcM Jlílctá ze zdejšího města] O dar no neproísí
vesla do banky v Cuyahoga Fullsj Mudíson Vím„ Mesděluíc:
í míle odtud na sever a namířenou (illv Medovém podepsd předlo-pistol- í

Hroiicela knih vedoucímu
1U Jl0JMjuj„ vrAiiti spolko- -

otev řít kasu a peníze v ní jí vydat V)'m( K(átoru Stephcimonovi
Vymluvil mc že nezná kombinacu a 25000 která daroval Mtátní par-podaři- lo

hc mu přímět e k nd-J- u rHl& l M„h:iA nověbo mr

na ulici ježto ho obávali bs budou

zasypáni Podobnč tomu bylo ta-

ká v Segedině kde takí mnoho

stavení spadlo neb byla aspoň po-

škozena Dálo byla zpfíMobena
zuiěnA Skoda v mětcch Aradu
Míňkovci Komárnu Teglcdu a Ve

líkěm KercSÍ Toké Jedlová kde

císař icdávio íneSkal byla země-třcMení-

i)Skozcja J'okud mc ví

o život íiepřífiel nikdo — Zo vScch

ěáMtl Uher docházejí zprávy o Sko

dách zpfíMobcných zemětřeHeníni

Jehož Mtřed byl jak mc zdá v Kcě-kemct- ii

Tam iczňstal žádný dum

nepoSkozený Kadnice a kasárny
miiMcly býtí vyklízeny a kostely

zavřeny ftkoda v tomto mětě
páěí mc na dva miliony korun Ny
ní jest známo že přišlí takí při ka
taMtrofě o život dva lídě íoěct
téžce poraněných jest velící zriaS-n- ý

Mezí obyvotclstvem panuje
stále veliká rozěílení Mdě táboří
na ulicích ěástcěně ze strachu před
novým zemětřesením ěáMlcěně z

toho důvodu h jích domy staly se

ncobytnými - Stále kolují pově-st-í

že došlo ke konfliktu mezí ná-

sledníkem Iríínu 11 říšským míní- -

strem vojenství jcneriílem Schocn
iiíehi-- Tvrdilo se to jíž před ně

jakou dobou vfiak poloňředně si

tvrdilo že to není pravda Nyní
se netvrdí nic Ministerský

předseda hrubé Khucn llcdervary
podal uherská sněmovne předlohu

ťýkijící se annexe iíosny a lícr
cegovíny - - ''inanění ministr dr
lukacH jiodal předlohu na zavede
ní sacharínového monopolu — Na

veřejnost bylo dáno prohlášení že

císař František Josef na začátku

září odjedu na císařské manévry
nedaleko halíěsko uhcrskýeh hra

nic I ve dvorních kruzích byla
zprávu lato přijata s přokvape
ním neboř bylo jíž skoro docela jí
sto že mocnář bude na těchto ma
nevrccli zastupován arejvávodou
ř ranliskcm Ferdinandem Mocnář

sám cítí mc docela zdráv a bezpo

chyby také prohláSení professora
Ncusscra že ti něho našel "srdce

čtyřicátníka" ho značně vzpruží
lo že mc nyní neleká žádná nátna

hy Manévry jež odbývali se bii

don v zcmplinské stolici slibují
býtí velice zajímavá (klkem bu

b' se na nich podíleli 119 plukfi
ÍHi Skadron a 2MH děl ÍVehota je
dině) bude zastoupena í20()0 muži

celkem ilik bude mc podíleli na
manévrech asi 00000 mužil lfi
posledních závěrečních manévrech
na Moravě roku 1909 bylo v poli
(II pluk A 70 Ěkadrori a 21 fi děl
Pro manévry tyto vybráno bylo
vojsko z kaSavskcho přemysl- -

skěho a Ivovskěho Mboru l?ezpo

chjby že lakě poprvá bude použi
to řiditelných vzducholodí a léta
del Manévry odbývali se budou
v hornaté hustě zalesněné krajině
asi 700 metrft vysoké

NfiMKCKO

Icncrál Nogi přijel do íterlína

aby pMlěkoval císaři za udělení

ládu idide H tím víak musit po
ěkat protožo císař j nyní na so
ví ru a vrátí e až koncem tohoto
měsíce Prozatím tedy bude stu-dov-

německé vojenství To jest
vbislně hlavní účel jeho příjezdu

' i — iiim-cii- i

ziisiupllelsivo V

liáfnech povolilo l't0(MK) mu

ick pro iiovosinvbii ciuolicrnlho

Král f € i I yt-
- nvvch nro

-- ti dkrt iilHMHMi miirck — o It
lín i dtihil jřprUíi zn unA llid- -

t ('Hcdkrt rbMluOA I (ničivá
lnHi ie zdili v umřb-ek- é ěin

i'li h tichý lili s i mňj late

" k V Pilo Ita t PiiVclHlii V

Miiiihné iluiu s i vhl
li' id Alfred S 11 mu jru siřeni
o mluvím h k Ui na h n A h

1 'i t 1

'H l tiUu l dU "IUhiiiiu

i

1

1

ti
:

t

j

1

1'

V l
1

1"
3

1"'
Ji V

'a'

1:

chodu O pňl hodiny později za

tknul ji matSál Williamx 11a konci

měst když byla na cestě k domo
vu lak mc vyslovila chtěla ni po
moci k novým fiatňm Ncpozoro

PŘÍJME 8K

FftlJMOU E e#4njli!l rmll aká 1

itnifllcká hfi m prodAvánl tUU
v Nchrwi" llnď na fn-vis- i

rineh at4!ý pint Doplíta na 0— 0
n ut 1'okrofc Xfti-di- i Omnla Nhra--
ska iaai

VkimOV HB prodavflíl lké
1 noířliřk Ht na dohrou nravlal nk
sfAlý plot prodávat po m4fc r N- -

fjrwt n }hit Doplíft JI— lf
f i't Pokrok yftiiHdt) Omaká Nbn
ska i ai

rřljnu a fU dívka fmho mlaíík
do úřadovny k ohatarévlnf Ask4

MAM aifato Vdwjta nhro-k- r

nu výíí plato a dojioruAeal Adrosat
k íttiiieleř 30M W 8itu 8t Kan-n- n

City Mo gr tft
1'AlJMB HE ihned HihA Mmím kta-r- c

se dohře vyad y ihuíM prřw-- l Pria
MKi n plut sloAaý líliwlo m n paaf
Vím řís i!l!27 JlÉnl Irt „li Omaha
Nidirimka a ]0

HLEDÁ SE

írLlIDAlVÍ tKl„ mui VUtf nUA a
píiie íesky J

uuuiMy Nodvlslé posta-
vení NkvAlých oodmtnck lloi 7a
foliimbim Neb 61

HLEDÁ BE V Volák v filapinova 11

Votic jen před nftkolika lety přijití do

Ameriky a M od ( doby nitvřatýiB
MA stt přIliiAaltl o avflj podii neboť mu
fltiifel ntf„ JVechř ně BiM( gftm)
věděl li Iry nókdo nm Jest anařtiti ÍA
dAn hy to laskavé adóUI na ulrvnui Ka-

rel Marík eura 0 1'okrok Zlípiidu O
ntiiha Neb 42 f fyr

1ÍLEDA fíE složka pro dowlid prací
v mM řodia Dohrý domov a dobrý
plat Hlaste aa a Mra Vbtor Eoao

wtitr íls 3C25 řurnan Htr neb
řoniijtfl 'llnraey () 4fltf

DOBEA — iriedá aa

Kpoliilnlk do valkouhebodn a HUvlita-ut- l

rfadnoat mi tin fclorý pita apriv-1- 1

řaafcy Bb nfiiaky MaJUl km

eostiijn kaldý mMii Oalkový obekad
byl m lalnolý rok $02000 Jlllííl tl

la obdrfotr n adailnlatra
t 1 AdmtsitjUi Pokrok SE&pada 14k7-14- 1

fín mi Htr Ornaba Nb 47 0k

HLEDÁ 8E dobři kualmřka pro ko-

tel Hfíir! tlřvíe neh vdova mi přorinaat
Pobiá itif-dt- a dobrý domov carmtaov
HlMsfo so: A It Meli-har- V+Uw)l
Kanu majltKl "The (Joaiauual) Ho-tol- "

l'aa Muleber bydlil mim ho rok A

v Omaae a Js teda dob fa KnAm uael kra- -

4tH-4ř- C
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